n" 12; Ucunll; Italia saua, Y,779, 850;
Pescutwr, Patriarchi, 18); Aquileia, 1

aprile II54: < Thomas Civitatensis prepo-

situs et vicedominus >> (Je<scH, MHDC,
III, n" 928; PescurNr, P atriarchi, 26 n. 3):
Cividale, 18 gennaio 7t65: << Thomas pte-
positus Civitatensis >> (Cividale, Pergarne-

ne Capitolari, II, 94; PascrrrNr, Pattiar-
chi, 127). Su di lui cfr. anche PescurNI,
Patriarcbi, 26 n. 4, 28 n. 2,120 n. 1;

Io., Storia, I, 320,
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NOVEMBER

MCCCXX, dom. Bertholomeus de Cormons obiit, qui dimisit
capitulo libras C Veronensium, de quibus recepit dom. Guido r.

Anno Domini MCCCCXXXIX, ven. et circumspectus vir dom.
Antonius de Coloreto 7 decanus et can. huius ecclesie Aquil. obiit
in Christo, qui dimisit ven. capitulo Aquil. pro suo anniversario
annuatim fiendo, ut moris est, marcham unam soldorum super
domibus suis sitis in Utino in burgo Aquilegie, iuxta ecclesiam
S. Odorici, his pactis et conditionibus, quod si heredes dicti
domini Antonii dederint redditus unius marche in bono et
optimo loco capitulo memorato, possint et valeant dictas domos
a censu prefato Írancate, prout apparet in publico testamento
supradicti dom. Antonii scripto et confecto per manus discreti
viri Iohannis a Varis condam mag, Hermachore de Utino publici
auctoritate imperiali notarii m.

t4] G. II NoN. AiueNcrr Ep. ET coNF. " VrTarrs ET AGRTcoLE
PAS SIO. O

Bertoldus prepositus 8 obiit, qui auxit fraribus servicium
unum in conversione s. Pauli. Arthemannus de Fossula obiit,
qui dedit fratribus unam marcham pro emendo allodio. Valmir
obiit, pro qua frates habent XVI denarios. \X/olframus obiit,
qui dedit fratribus unam marcham p. Laurencius mutarius obiit,
qui dimisit fratribus XII den. annuatim super quodam orto,
ad hoc specialiter ut in anniversario suo ematur quartaria boni

t MCCCXX... Guido At orn. B m Anno Domini MCCCCXXXIX...
notarii B ó] Hic cadit annivetsarium dom. Antonii de Coloreto, decani
huius ecclesie; dividantur III den. et dimidius, LVII pizuli A 3 n A-
mancii ep. et conf. AB o Vitalis et Agricole, passio A a B p Bertol-
dus... unam marcham A om. B.

7 Antonio di Asquino da Collotedo, de-
cano di Aquileia. Eletto decano iI 19 giu-
gno 1437 (ACU, Pergamene, Y, Lf 57).
Pet il suo testamento cf.t, BCU, Fondo

Joppi, Notariorum, f. 78r-v. Su di lui:

DrcnnI, Concordia, 686; Ytrn, Storia,
66 n. L.

8 Bertoldo, preposito di Aquileia: In-
troduzione, cap. II, n. 18,
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vini que propinetur in capitulo et in crastinum offerantur III
den. in conventuali missa q.

MCCCLIIII, Petrus quondam dom. Lotti de Florencia e obiit,
qui legavit capitulo XX marchas pro reditibus emendis, pro
anniversario suo et patris sui annis singulis faciendo cum elli
mosina. Instrumentum scriptum per manu Nani de ser Cospis

de Bononia notarii'.
Hic fit anniversarium nobilis viri quondam dom. Leonardi

de la Fratina, quod fieri debet per sex menses, videlicet bis in
mense íncipiendo de mense presenti videlicet Novembris et suc-

cessive usque per totum mensem Aprilis, iuxta formam declara-

tionis ven. capituli Aquileiensis'.
Anno Domini MDXL, ind. XIII, die vero II mensis Iulii

obiit in Christo rev. dom. Gregorius Bartolinus can. Aquil.,
qui legavit rev. capitulo cathedlalis ecclesie Aquil. pro suo an-

niversario fiendo, in crastino anniversarii rev. dom. Poponis,
ducatos quinquaginta videlicet ducatos 50 t.

[5] X. A. NoNn. Ftlrcrs ET EusEBII MART. u

Anno Domini MCCXL, Leonardus tesaurarius Aquil.l0 dedit
capitulo Aquil. X marchas pro emendis redítibus, ad hoc spe-

q Laurencius... missa AB ' MCCCLIIII... notarii Aa om.B ' Hic
fit... capituli Aquil. B 3 om. A t Anno Domini MDXL... ducatos 50 B ó

om. A " Felicis... mart. AB,

n Pietro Lotti da Firenze. Cividale, 11

ottobre L323: << Lottus quondam Girar-
dotíi de Florentia, Civitate commorans )>

(BraNctrr, Documenti, n" 357); Udine, 30
agosto 1326'. << Pettus quondam Lotti de
Florentia, habitator Utini > (Breucur, Do-
cumenti, n" 437); Udine, 21 luglio 1340:
<< Petus quondam dom. Lotti de Floren-
tia > (Berrrsrwt, Toscani, Appunti, 10,
n" 21). I1 legato di venti marche al capito-
lo di Aquileia viene ricavato < de fructi-
bus et redditibus clericatus plebis de Agel-

lo pertinentes ad ipsum testatorem eo

quia ipsos fructus emit ad certum tempus
a domino Iohanne eius fratte clerico de
plebis >. Queste disposizioni sono conte-
nute nel testamento di Pieuo Lotti < ha-

bitator et vicinus Utini >> che sceglie come

sua sepoltura la chiesa domenicana di S.

Pieuo Martire di Udirte (Udine, 31 otto-
bre 1344: ACU, sez. IV, busta 51).

t0 Leonardo, can. e tesorieîe di Aqui-
leia, can. di Cividale: Nemologio, 6 no-

vembre.
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NOVEMBER

cialiter ut festum s. Leonardi conf. aga:utt solempniter cum
pleno officio 11, de quibus marchis empti sunt tales reditus; in
molendino de Muzana VIII libre et de domibus que sunt ante
stationem Dominici Albi 12 versus meridiem VIII libre, de quibus
reditibus ematur quaîte;îia vini in vigilia s. Leonardi supradicti
que fratibus et aliis clericis propinefur, in festo vero III den.
offerantur in missa conventuali; reliqui vero reditus inter can. quí
ipsa die interfuerint officio divino vel infirmi in Civitate, sive

in servitio capituli fuerint dividantur et in missa conventuali spe-

cialis oratio pro dicto Leonardo in vita sua et post mortem dica-

tur v, et sic cum vino et oblatione dividantur XVI libre'.
MCCCLXXI, dom. Safandina relicta quondam Iohannis Gui-

glielmi 13 donavit huic ecclesie pro remedio anime sue unum
paramentum ad dicendam missam u.

[6] B. VIII Inus. LBoNenu coNF. b

Leonardus ep, Emonensis la obiit, qui dedit unam domum
iuxta domum Maroldi aurificis sitam, de qua frares habent
XIII denarios. Machtildis de Fontana obiit, pro qua fratres
habent IIII denarios ".

MCCLIII, dom. Leonardus thesaurarius ls et can. Aquil. obiit:

u Anno Domini MCCXL... dicatur AB z et sic cum vino... XVI libre
A I B ' MCCCLXXI... missam Aa om. B b Leonardi conf, AB
" Leonardus... IIII denarios A orn. B.

tt VALE, Liturgia,373,
t2 Aquileia, 121-3: << Dominicus Albus,

venetus > (Dr Runers, MEA, 552).
13 Giovanni Guglielmo di Martino da

Flambro, notaio: Necrologio, 25 luglio.
la Leonatdo, can. di Aquileia e vesbovo

di Cittanova d'Istria (Cwnr,rtnrn, Chie-
se, VIII; 750; EUrBI-, I, 72). Aqileia,
21 giugno 1224: << dom. Leonardus Dei
gratia Emonensis ep. et can. Aquil. atque
gerens vicem Aquil. decani >> (ACU, Fondo

Bini, Doc. Hist., IV, n" 79; ACU, Fondo
Bini, Yaria Doc. Antiqua, II, f. 15r).

tt Leonardo, can. e tesoriere di Aqui
leia, can. di Cividale. Aquileia, 7 maggio
1238: << Leonardus, thesautaríus Aquil. >

(Cividale, P er game ne Capitolar'i, III, 1 18);
Aquileia, 20 febbraio l24l: << Leonardus,
thesaurarius Aquil. > (Cividale, Pergane-
ne Capitolari, IV, 5; Pescsrw, Bertoldo
di Merunia, << Memorie Storiche Forogiu-
liesi >, 16, 1.920, 42 n. 2); Aquileia ,7 feb-
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in anniversario eius dividatur una marcha et XL den. cum
vino et oblatione et fiat elimosina, pro qua computentur XIII
libre den. pro redditibus quos dimisit capitulo pro elimosina
facienda d.

[7] XVIII. C. VII Inus. Rurr Bp. Er coNF. " Er s. Pnosoo-
crMI DE Panua. r

\il/olricus Pertoldi pincerne ró obiit, qui III mansos cum silva
et omnibus pertinenciis ipsorum fratribus dedit. Gumbertus
presb. et can. 17 obiit, qui allodium suum in Aquilegia fratribus
dedit iuxta domum Conradi Swevi 18 sittum. Bertoldus miles
obiit, qui auxit fraribus IIII den. super domum Maroldi auri-
ficis s.

MCCCCXLVI, obiit in Christo ven. vir dom. Odoricus de

Glemona 18 bis 

"un. 
Ianuensis necnon olim can. Aquil., Civitatensis

et Utinensis plebanusque Porpeti qui, ob remedium anime sue

pro suo anniversario annuatim fiendo sollempniter atque devote,
reliquit huic capitulo loca quatuor in partes S. Georgii cum
proventibus suis, que quidem IV loca reddunt annuatim li-
bfas '*ì!* h.

d MCCLIIL.. facienda A 1B " Rufi... conf. AB r

dePaduaAaB e \flolricus...aurificis Aom.B h
et s, Prosdocimi
MCCCCXLU...

braio 1246: << Leonatdus, thesaurarius et
can. Aquìl. >> (Jer<scH, MHDC, IIf, no

1330; PescuINr, Bertoldo..., 58; !7rss-
FLEcKER, Regesten, \* 5L7). In Cividale,
cod. C, f. 36v: <Dom. Leonardus canera-

rius et can. Civitatensis (obiit) MCCLIII>
(29 dicembre).

tt < VII Idus Novembris, Volricus eius

filius obiit, qui III mansos cum silva et
omnibus. pertinentiis eorum canonicis de-

dit in Arcellis > (Nomina Defunctorum:
Appendice I).

It Gumperto, can. di Aquileia. Caotle,
24 ottobre 1l8l: < Gompertus, diaconus
et can. (Aquil.)> (ACU, Pergamene, I,
n' 19; PescurNr, Patrìarchi, 250; Yn-n,
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Capitolo,40); Aquileia, 5 settembre 1186:
<< Gumpertus, Aquil. can. > (Jaxscn, MII
DC, IIl, n" 1330; \flrrsrr.ncren, Rege-
sten, n" 282); Aquileia, 15 novembre 1191:
<< Gumpertus, (Aguil.) can. > (Jerscr,
MHDC, III, n" 1185). Al processo per
I'avvocazia di Rive d'Atcano, il teste Mai-
nardo Gallina ricotda di aver assistito ai
placiti < cum Gumperto gastaldio > can.
di Aquileia (Aquileia, 13 apnle 1228;
ACU, sez. IV, busta l).

It Corrado Svevo, can. di Aquileia: Ne-
'crologio, 16 ottobre.

16 bt3 Le disposizioni testamentatie di
Odorico da Gemona, can. di Genova, Aqui-
leia, Cividale e Udine, si trovano anche in
Cividale, cod, C, f. 31v (7 novembre).
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[S] VII. D. VI Inus. Queruon ConoNetoRUM pAssro. i

Alliottus miles obiit, qui auxit fratribus XII den, de vinea
veterir. Pizulin obiit, qui dedit fratribus II marchas que posite
sunt in emptione mansi de Noiar, ad hoc ut in anniversario suo
propinetur dominis et clericis in capitulo et ematur una quartaria
boni vini, III den. offerantur in missa conventuali m.

Mag. Iohannes phisicusle dedit capitulo X marchas, ad hoc
specialiter ut festum Quatuor Coronatorum annuatim sollempni
ter celebretur cum quatuor chorariis et pleno officio 20 et in vita
sua ponatuf ofatio pro peccatis et post vitam ponatur pro de-

functis, de quibus empti sunt redditus super manso de Ronchetis
empto ab Antonio de Castello: staria II et dimidium frumenti,
pisonalia III annone et congios II vini ".

Nota quod dictus mansus emptus ab Antonio de Castello in
Ronchetis, qui regitur per Stephanum et Colutum de dicta villa,
solvit annuatim staria X frumenti, congios VIII vini, staria IIII
annone, staria IIII millei et gallinas IIII cum ovis o.

[9] E. V luus. THr,ononr MART. pASslo. p

Hermannus cocus obiit, qui vineam suam iuxta domum dom

libras **-* B ó] Anniversarium dom. Dorlici de Glemona caret millesimo
quo obiit; dimisit capitulo loca quatuor in Genua, pro qua habentur an-

nuatim [;:.]'marchas tres cùm dimidia, den. I-XII, pizuli XI et ego tantum
exegi. Ego presb. Karolus de Castrovillaro mans. huius ecclesie in
MCCCCLXIII de mandato dicti capituli una cum dom. presb. Muronio (?)

de Grupignano et dom. presb. Vito de Casalino mans. Aquíl. A 3.

i Quatuor Coronatorum passio AB I Alliottus... veteri A oru. B
- Pizulin... conventuali AB " Mag. Iohannes... II vini A 1B o No-
ta... ovis A a B p Theodori mart. passio AB,

'e Giovanni di Egidio da Aquileia, doc-
tor e fisico aquileiese: Necrologio, 22 gen-

naio.

'o Ver.4 Litargia, )73
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Rodulfi 2r fratribus dedit. Pasqual Zacogna de Ronchetis obiit,
qui dedit fratribus V den. super tercia parte unius prati quem
habet apud Phcletas q. Henricus campanarius huius ecclesie obiit,
qui dimisit reditus capitulo XXX den. super domibus suis, ad
hoc ut ín suo annivelsario ematur quafiatia boni vini que pro-
pinetur dominis et clericis in capituio et III den. offerantui in
conventuali missa; reliqui vero den. dividantur inter can., vicarios
et mans. qui intetfuerint officio ipsa die ".

[10] XV. F. IIII Inus. Manrrur pApE. s

Adaleyta dicta Omnia uxor Laurencii de Fossula obiit, que
dimisit capitulo reditus LXIII (den,) super domibus Henrici
domine Pizole 22, singulis annis pro suo anniversario faciendo,
ita quod in dicto anniversario ematur una quartaria vini que
propinetur dominis et clericis in capitulo et in mastinum III
den. offerantur in míssa conventuali; iesidui vero den. dividantur
inter can. et mans. qui interfuerint officio ipsa die t. Mag. Leo-
nardus de Faugnaco 23 cantor et can. Aquil. obiit in Domino
MCCCVIII, ind. VI', pro quo habemus VIII libras den. an-

q Hermannus... Pheletas A om. B r Henricus... ipsa die AB s Mar-
tini pape AB t Adaleyta... officio ipsa die A om. B " Mag. Leonar-
clus.., ind. VI AB.

tt Rodolfo da Arena, can. di Aquileia:
Necrologio, 11 aprile.

" Aquileia, 7299: << Pellegtinus filíus
olim Henrici domíne Pizole de Aquilegia >

(Brer.rcnr, TEA, n' 46).
23 Leonardo da Faugnacco, mag., can. e

<( cantor > di AQuíleia, can. di Cividale e

di Concordia. Aquileia, 6 marzo 1260
<< Leonardus de Faugnacho, can. Aquil. >>

(ACU, Pergamene, I, n" 2I; BrtNcur, In-
dice, n" 282); Cividale,25 settembte 1269:
<< Leonardus de Faugnacho, can. Civitaten-
sis > (Jerscr, MHDC, III, n' 3015; Pe-
scurNt, Gregorio di Montelongo, << Memo-
rie Storiche Forogiuliesi >>,17, L921, I27);
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Udine, 18 l:uglio 7270: Leonardo da Fau-
gnacco, mag., can. di Aquileia (PescHrxr,
Giegorio..., 142); Concordía, 14 gennaío

1276: << Leonardus de Faugnaco )>, can,

di Concordia (Drc,lNt, Concordia, 154);
Aquileia, 18-19 dicembte 1282; << Leonar-
dus de Favignaco, vicedecanus Aquil. >

(Dr Runors, MEA, 792); Campoformido,
5 luglio 1J01: < dom. Leonatdus, vicede-
canus (Aquil.) > (LrrcHt, Pailarnento, 40,
n" XLV). Leonardo è ricordato come sco-

lastico di Cividale nel 1288 da P.S. Lrrcnr,
Maestri di granrnatica in Ciaidale, <Pagi-
ne Friulane >>,1,7 (7898),2I.
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nuatim in redditibus, super domibus curia et orto in quibus
moratur Balzutus, sitis iuxta palatium patriarchatus 24, ut fiat
eius anniversarium cum vino et oblatione ut est moris v.

Quere infra anniversarium dom. Hyrmingarde ad hoc signum
* et ipsum ponas hodie'.

[11] IIII. G. III lous. MentrNr Ep. Er coNF. u MnNuetrs
MART. PASSIO. b

Richart uxor \líolframmi obiit, pro qua fratres habent VIII
den. annuatim. Pertoldus de Bultenicho can. obiit, qui auxit VII
den. fratribus. Iohannes Malintrada obiit, pro quo fratres habent
unum campum in Bicinicho. Benno obiit, qui terram fratibus
dedit in Morsano pro anima sua et patris sui Petri. Adam decanus

S. Felicis 2s obiit, qui curtem suam fratribus dedit ". MCCXCIIII,
ind. VI, die XII intrante Novembre, Iohannes filius dom. Ra-
zonis de Tapolans obiit in Christo qui dimisit et indicavit de

voluntate dicti patris sui capitulo Aquil. ecclesie dimidiam mar-
cham den. novorum Aquil. monete iure proprii super quibusdam
domibus et furno perpetuo solvendo ipsi capitulo, quas tenet
Perbonus zs bi', ad hoc specialiter ut omni anno in conventuali
missa faciatur anniversarium eius, ita quod in sero propinetur
I quanatia XV buciarum raybioli dominis et clericis in capitulo
et in crastinum offerantur III denarii; residui vero dividantur
inter can. et mans, qui eodem die fuerint vesperis, vigiliis et
misse d.

MCCCXXII, dom. rX/icardinus de Vrosburgh dedit capitulo

' pro quo habemus... ut est moris add. ArB ' Quere... hodie Ar orn.

B u Martini ep. et conf. AB b Mennatis mart. passio B orn. A
" Richart... fraribus dedit A om. B d MCCXCIIII... et misse AB

to VAI-E Topografia, 24.

" Adamo, decano di S. Felice. 1138 cir-
ca: << Adam, decanus S. Felicis >> (Pascsr-
Nt, Patriarcbi, 15 n. 1; Iùlmsrucrn4 Re-

gesten, n" 20L).
25 bi" Aquileia, a, 1277: << Benedictus

dictus Perbonus > (AAU, Fondo Vale, ms.
573, Rotolo di S. Felice di Aquileia).
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unum mansum situm in villa de Subsilva prope S. taurencium,
qui regitur per Zeúo\g et solvit annuatim VI staria frumenri,
unum starium siliginis, unum starium fabarum, VI staria anno-
he, VI staria millei, IIII gallinas cum XL ovis, ur fiat elimo-
sina et hoc sero fiat offitium et in crastino vigilia pro defunctis
et in vita sua celebretur missa pro peccatis et post vitam ipsius
semper agatuî offitium pro defunctis in crastino cum vino et
oblatione et residuum inter presentes fideliter dividatur ".

MCCCLXVIIII, dom, Ravagninus can. Aquil. ordinavit et
consignavit capitulo de residentia sua marcham dimidiam, ad
hoc specialiter ut singulis annis fiat fesrum s. Martini et in
missa ponatur specialis oratio pro salute sua et dapifer capituli
teneatur predictos den. dividere inter presentes tantum, quod
si dapifer non dividatur in secundis vesperis, prima ordinatio
nulla fit r.

ll2l A. II Inus. Gulilsnnrr Ep. Er coNF. s

Dom. Hirmingart de Illa Ripa amita Petri de Acila obiit in
Domino, que super curti et domibus sittis in Trivio 26 ab inf.e-
riori parte domus Camotii, huic ecclesie in redditibus XXVIII
den. annuatim dimisit tali scilicet modo et conditione, quod
dicti den. absque vino et oblatione dividantur inter can. et mans.
qui interfuerint vesperis, vigiliis er misse ipso die et solvuntur
den. predicti per Iulianum Prechignan in festo Assumptionis
beate Virginis Marie, sicut in instrumento emptionis dictorum
den., quod est in camera capituli: continetur et iacet predicta iuxta
ascensum turris h. MCCCVII, Iohannes de Fagedis diaconus et
mans. huius ecclesie obiit, qui dimisit capitulo prebendam suam
interiorem et exteriorem i que vendita fuit pro XII marchis, de

" MCCCXXIL.. dividatur A 1B r MCCCLXVIIIL.. nulla fit Aa om.
B e Gumberti.,, conf. AB h Dom. Hírmingart... tumis (12 novem-
bre) Al (10 novembre) B i MCCCVII.,. exteriorem AB.

tu VALE, Topografia, 1ó; Fneu, Topoflo- Acile >: Necrologio, 21 settembre.
naastìca, 26, s.v. < Trivio >>. Per << Petrus
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quibus habemus super mansis Iohannis Bertolote et Tarrossii
de S. Matia IIII staria:frumenti; item super mansis de Morsa-

no II staria {rumenti, dimidium starium siliginis, III staria an'

none, unum starium millei, unum congium vini et III den. pro
suo anniversario faciendo ut est moris. Minellus obiit, qui di
misit fratibus redditus XXIIII den. de domibus suis, ut fíat
anniversarium eius cum vino et oblatione ut est moris l,

MCCCXLVII, ind. XV, Martinus not. quondam Stephani de

Flambrio 27 civis Aquil. obiit in Christo, qui dimisit capitulo
duas marchas cum dimidia frixachensium Aquil. monete pro
emendo reditus pro suo anniversario faciendo et dum heredes

eius solverint predictas duas marcas cum dimidia, teneantur sol-

vere annuatim predicto capitulo frixachenses XL et ob hoc
obligaverunt capitulo omnia bona sua -.

[1]] nI. B. Inus, Bnrcrr Ep. E'r coNF. vrTA. HoMoBoNI coNF.n

Ermenacdus diaconus et can.28 obiit, qui allodium suum fra-
uibus dedit annuatim reddens VI denarios o. Dom. Alsubetta
uxoî Picossii obiit, que dimisit capitulo p in redditibus unum
starium frumenti, unum congium vini, unum starium millei et
VI den. super manso Morsani, ut fiat anniversarium eius cum

I

n

p

que vendita... est moris add. ArB
Bricii... Homoboni conf, AB 0

Dom. Alsubetta... capitulo AB.

rì1 MCCCXLVII... bona sua A a B
Ermenacdus... VI denaríos A om. B

" Etmenardo, can. di Aquileia. In un
documento redatto sotto il patriarcato di
Vodolrico II (l 1182) e trascritto ad Aqui-
leia il .10 dicembre 121,3, .viene ricordato
<< Hermenartus, can. (Aquil). >> (ACU, Per-
galilene, I ot", no 5); Caorle, 24 ottobre
1183: < Hermeinardus subdiaconus, (can.

Aquil.) > (ACU, Percamene, I, n" 19; Pe-
scurNt, Patriarchi, 250; YtLr., Capitolo,
40).

'7 Mattino di Stefano da Flambro, no-

taio, A. 7327: << ego Martinus filius quon-
dam Stephani de Flambri, publicus impe-
riali auctotitate not. )> (ACU, Pergamene,
I bis); Aquileia, 13 dicembte L327: <<ín-

strumentum manu mei Martini not, filii
quondam Stephani de Flambri commoran-
tis Aquilegie >> (Necrologio, cod. A, f. 70r);
Udine, 30 apn)e 1332: << instrumentum
confectum manu Martini not. de Flambri >.

(Breucnr, Docunenti, n' 729).
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vino et oblatione et cetera ut est moris. MCCCXX, dom. Iaco-
mina uxor Fulcherii pellificis obiit, que dimisit capitulo XXX
den. in redditibus annuatim super domibus Comussii fabri in
Rena 2e, ut fiat eius anniversarium cum vino et oblatione et
cetera ut est moris q.

MCCCLXVIII, presb. Bartolomeus (rns Benolameus) de Cre-
mona 30 mans. Aquil. ordinavit et consignavit capitulo de resi-
dencia sua frixachenses XL, ad hoc specialiter ut singulis annis
fiat festum s. Homoboni conf.31 et in missa ponatur specialis
oratio pro salute sua et dapiffer capituli teneatur predictos den.
dividere intet presentes in secundis vesperis et si dapifer non
dividatur, nulla fit ordinatio ".

[14] I. C. XVIII Ker,. SrneproNrs MARr. s

Anno Domini MCCLXXXV, Iohannes natus Dominici be-

carii diaconus et mans. Aquil. obiit, qui dimisit fratribus red-
ditus XXXII den. singulis annis pro suo annivetsario faciendo,
ita quod in dicto annivetsario ematur quattaria vini et III den.
offerantur; residui vero dividantur inter can. et mans. qui inter-
fuerint anniversario iuxta consuetudinem hactenus approbata.
Marcoardus can. obiit, qui dedit fraribus VIII denarios. Iohan-
nes de Rotoiba frater Ottonis obiit, pro quo fratres habent VIII
den. de domo quondam Strizule. \X/ipa obiit, que dedit framibus
unam marcham. Mag. Bonum est32 (obiit>, pro quo fratres
habent VIIII libras t. MCCLVII, \X/ilsa mater Bonaventure
obiit ".

MCCCCCXXI, ind. IX, nobilis dom. Augustinus de Coloteto

q in redditibus... moris A I B " MCCCLXVIIL.. ordinatio Aa om. B

' Serapionis mart. AB t Anno Domíni MCCLXXXV... libras AB

" MCCLVIL.. obiit A om. B.

'n VAIE, Topografia, 16.
3o Battolomeo di Guglielmo da Cremo-

na: Necrologio, 14 febbraio.
tt VALI, Liturgia, 373.

'2 Bonum est, mag., can. di Aquileia. Ci-
vidale, 4 gennaio 1.201: <<mag. Bonum,
can. Aquil. > (Dr Ruarrs, MEA, 643;

Jexscn, MHDC, III, n' 1503).
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Aquil. et Civitatensis can. ac plebanus S. Marie de Camartio
obiit, XIII die mensis lulii, qui dimisit capitulo Aquil. ducaros
XX pro emendo redditus, pro suo anniversario annuatim fiendo
ut moris est. Cum quibus ducatis XX empti sunt a Beltrame
dicto Quagliacto de Medea frumenti staria duo de perpetuali
livello super certis pîatis positis in pertinentiis ville Medee,
irr*14 :r-rr:k, Beltrandus Quaiat exsbursavit pro suprascripti livelli
francatione ducatos XX, quibus ftancata fuit una decima stario-
rum mium siliginis et gallinarum trium, solvi consueta capitulo
Utinensi super duobus terrenis in pertinentiis Torriani, ut con-
stat manu ser Antonii Belloni not. Utinensis 33, sub die XIII
mensis Septembris MDXXIX'.

[15] D. XVII Ker. ManrNr MARr. z

Artuicus filius dom. Friderici obiit, qui dedit fratribus unum
mansum in Bicinicho u. Dom. Azilla obiit, que dimisit capitulo
redditus XL den. super uno orto sitto ultra flumen 3a, ad hoc
ut in anniversario suo ematur una quariaria boni vini que pro-
pinetur dominis et clericis in capitulo et in crastinum III den.
offerantur in conventuali missa; residui vero den. inter can. et
mans. qui interfuerint officio fideliter dividantur b.

Anno Domini MCCCXLV, Iacobucius olim mans. obiit in
Domino, qui dimisit capitulo prebendam suam intrinsecam et
extrinsecam pro suo anniversario faciendo annis singulis, pro
qua habite sunt marche: a Philippussio mans. eius successore

' MCCCCCXXI... Septembris MDXXIX B ó orn. Au Artuicus... Bicinicho A oru. P' b Dom, Azilla.
' Marini mart. AB
dividantur AB.

t' Su Antonio Belloni, notaio: I-rnutr,
LeÍterati, II,225-37; P.S. LsrcHt, Un ami-
co del Valla in Friuli, << Memorie Storiche
Fotogiuliesi >>, 1.5 (1919), 108; Sorurol
De Menco, Notariato, 59-64; MancHtrtr,
Friuli, 254-59; A. Pe:rnuccr, in Diziona-
rio Biogralico degli Italiani,T (L965),768-

69, s.v. < Belloni Antonio >; P. Tnrvorr,
Un epistolario latino inedito del Cinque-
cento friulano, in Studi su S. Daniele d.el

Fririli, Udine 1978 (Antichità Altoadriati-
che, XIY), 727-57.

'o VALn, Topografia, 20.
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marche II et fortones III, pro quibus empti sunt super prato
empto a Ducio quondam Martinici de Castello iuxta Pampa-

lunam frisachenses XLIIII de redditibus ".

[16] IX. E. XVI Ke.r,. OnTMARIS ABB. vrrA. d

Morettus de Castellono de Smurgen obiit, pro quo Antonius
not. eius filius 3s dedit capitulo annuatim reditus VII librarum
den. super quodam suo campo in Rena 3ó, de quo prius solvebat

VIII den., ad hoc specialiter ut in suo anniversario singulis annis
propinetur una quartaria: vini in capitulo et III den. offetantur
in missa conventuali; reliqui vero den. dividantur inter can. et
mans. qui presentes erunt secundum ordinationem capituli hac-

tenus approbatam, exceptis III den. quos dari precepit tribus
sac,, qui in dicto suo anniversario pro ipsius ac patris sui ani-

mabus III missas celebrare teneantuf e.

MCCCLXXXXVI, die XVI Novembris, obiit dom. frater
Pasqualinus de Venetiis in Domino ordinis s. Benedicti, pro
quo ven. vir dom. presb. Stephanus de Oliva decanus S. Felicis

dedit capitulo Aquil. den. marcham unam, pto quibus statuit
dictum capitulum in perpetuum dividi de bonis dicti capituli
inter presentes in dicto annivers4rio cum oblationibus den.
XXIIII f.

[17] ]-. XV Kar,. ANreNr Ep: Er coNF. Sol in Sagittariums

Agata uxor lohannis Longi obiit, que auxit fratribus VII
den. de macello suo. Maria mater Alioti militis obiit, pro qua

" Anno Domini MCCCXLV... redditibus Aa om. B d Othmatis... vi-
ta AB " Morettus... teneantur AB r MCCCLXXXXVI.'. den.

XXIIII A4 B ó g Aniani... sagittatium AB.

's Antonio da Aquileia, notaio (?): cfr.
Necrologio, 22 maggio.

'u Varn, TopoeraÍia, 16,
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Pellegrina filia eius dedit fratribus temam sittam iuxta domum
Baroni advocati ", d" qua fratres habent VI denarios. Maria
Goc obiit, que dedit fratribus domum unam que solvit XII
denatios h.

MCCCLVIIII, mag. Pascuttus dictus Pizolus faber obiit, pro
quo habet capitulum super domibus sittis in contrata S. An-
dree 38, ut Íiat eius anniversarium, marcham mediam et frixa-
chenses XXXVI; item legavit brayd,am unam locatam dom. Ia-
cobo de Marano can.3e, pro qua solvit annuatim capitulo frixa-
chenses centum nove monete Aquilegensis i.

[13] XVII. G. XIIII Ker. OctevA s. MARTINT. RoMANI MARr.r

Loth carnifex obiit, qui dimisit fratribus VI denarios. Con-
radus de Rivarotta obiit, qui dedit fraribus unum mansum in
Fagnacho. Maria Otacci obiit, que dedit fratribus unam marcham
pro emendo allodio *.

MCCCXLII, dom. Astorgius mans. istius ecclesie obiit in
Domino, qui dimisit capitulo pro suo anniversatio faciendo annis
singulis'*nn, pro quo habite sunt marche *r"* n.

Obiit in Christo Mathias quondam Antonii Marcutii de Cas-

teiono Strate, qui donavit rev. capitulo Aquil. donatione irre-
vocabili que dicitur inter vivos, ut patet manu ser Iohannis
Petri Misano de S. Vito, dimidium mansum positum in dicta
villa Casteioni, pro quo habentur de affictu frumenti staria III,
avene starium unum, millei starium unum, ad hoc ut perpetuis
temporibus fiat eius anniversarium cum quatuor missis ut moris
est in dicta sancta Aquil. ecclesia, de cuius donatione patet in-

h Agata... denarios A orn. B
tava... mart. AB m Loth.
che t ìltr Aa Om. B.

i MCCCLVIIII
allodio A ona. B

Aquil. A a B

" MCCCXLII
I Oc-
., mar-

3r Barono avvocato: Necrologio, ll apt!.

tt VAIE, Topogralia, T.

3' Iacopo da Marano da Parma, can. di
Aquileia e di Cividale: Necrologio, 25 lu-
glio.
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strumentum manu suprascripti ser Iohannis Peffi, sub anno
MCCCCLXXXII, ind. quindecima, die vero quinta mensis Maii
et habemus dictum instrumentum in cancellaúa capituli rev.
suprasoipti. Item supradictus Mathias legavit s. ecclesie Aquil.
unum campum pro penitentia sibi iniuncta et non facta, situm
iuxta contratam altam, ut de testamento patet manu presb.
Iacobi beneficiati in Casteiono, et demum relevato per ser Ber-
nardinum de Merulano not. Utinensem, pro quo campo ec-

clesia habet **".- o.

[19] VI. A. XIII Kar. HuLTsABETH vrDUE. p

In hoc festo dividatur una marcha cum vino et oblatione et
pro domino patriarcha Bertoldo ponatur specialis orado 40 in
conventuali missa q.

Iohannes Subtilis obiit, pro quo frates habent XII den. spe-

cialiter ad hoc ut in anniversario suo ematur quafiaúa vini que
propinetur in capitulo et in oastinum III den. offerantur in
missa conventuali'.

MCCCXLVII, dom. Lucia uxor quondam Diolaiut de Flago'
nia obiit, pro qua habemus super campis suis in Muroforato
frisachenses XL, quos campos tenet Benevenutus frater ipsius
Diolaiut: franchavit et pecunia non est super s.

[20] B. XII Ker-. Bessr. DroNrsrr.'

Hemma comitissa mater dom. \íolrici pariarche ar obiit in
Domino, que villam de Rospano fraffibus dedit ". Camocius al bi'

' Obiit in Christo... habet t(*tr B6 om. A p Helisabeth vidue ABq In hoc... missa A I om. B ' Iohannes... conventuali AB
' MCCCXLVII... est super A a orn. B t Bassi. Dionisii AB u Hem-
ma... dedit A oru. B.

oo VALn, Liturgia, 373.
or Su Emma contessa di Treffen: Intro-

duzione, cap. I, n. 33.

al bts PeJ íl testamento fatto da Camo-
cio ad Aquileia il 79 novembte 1293 si
veda qui di seguito: Appendice III, 4.

354

, sub anno
mensis Maii
:apituli rev.
fesie Aquil.
facta, situm
ranu presb.
:er ser Ber-
campo ec-

>blatione et
oratio 40 in

I den. spe-

:ia vini que
ferantur in

t de Flago.
Muroforato
:ater ipsius

nocius al
in
bis

r vidue AB

'entuali ABt Hem-

:to da Camo-
nbte 1291 si
lice III, 4.

obiit4L

NOVEMBER

obiit, qui pîo suo anniversario faciendo cum vino et offertorio
dimisit capitulo redditus XV den, singulis annis super domibus
suis et orto sittis iuxta pistrinum et dormítorium capituli u.

Dom. Dionisius de Orzono vicarius dom. comitis Gotitie,
plebanus de Silcano obiit, qui dedit capitulo unum mansum in
Peres ultra Ysuntium, qui regitut per Camozium et Vidiz et
solvit IIII staria frumenti, VI congios vini, IIII staria annone
et surgi, IIII staria millei, XVI frixachenses, IIII gallinas cum
ovis et XL frixachenses super domum in qua habitabat, scilicet
super cimiterium, ut iuxta consuetudinem fiat anniversarium
suum cum elimosina oblatione et vino, ita quod eadem die fiat
memoria de Engerate matfe sua z.

MCCCXXVII, Iohaninus quondam Virgilii de Civitateaz
obiit, qui dimisit capitulo redditus unius marche pro anima sua

et dicti patris sui, ut secunda feria post dominicam de passione

fíat anniversarium dicti patris sui et in isto die fiat dicti lohani-
ni anniversarium cum vino et oblatione et in die quo cadit anni-
versarium mag. Iuliani et soceris, de quibus den. addantur in
anniversario dicti Iuliani XKiII den. et in anniversario Virgilii
LXVIII den. dividantur cum vino et oblatione, reliqui autem
LXVIII den. dividantur cum vino et oblatione in anniversario
dicti Iohanini ut moris est a.

Hic fit anniversarium nobilis viri quondam dom. Leonardi
de la Fratina, quod fieri debeat bis in mense et per sex men-
ses continuos et successive sequentes incipiendo de mense

Novembris iuxta formam deliberationum capituli prefati b.

u Camocius... capituli AB z Dom. Dionisius... matre sua Ar om. B

" MCCCXXVIL.. moris est A 1B b Hic fit... prefati B3 orn. A.

o' Giovanni di Virgilio da Cividale. Uru-
spergo, 26 febbraio 1324: << Iohannes et
Stephanus fratres quondam Virgilii de Ci-
vítate >> (Braxcnr, Documenti, n' 371); Ve-

nezia, 18 ottobre lJ24: << Iohannes quon-
dam Virgilii de Civitate >> (BreNcut, Docz-
menti, n" 394).
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[21] XIIII. C. XI Ker. MeuRr MARr., pASSro. "
\X/olricus de Circulo a3 obiit, pro quo fratres habent IIII li-